



Presidencia de la Republica
Dirección General de Desarrollo Fronterizo
RELACIÓN DE INVENTARIO ALMACÉN AL 31/10/2017

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO RD\$	TOTALES RD\$
BORRA DE LECHE (caja 30/1)	UD	30	4,80	144,00
Carpeta 2 pulg	UD	15	320,00	4.800,00
Carpeta 3 pulg	UD	15	400,00	6.000,00
Carpeta 4 pulg	UD	15	382,00	5.730,00
Carpetas 5 pulg	UD	15	509,00	7.635,00
CARTUCHO HP #670 AZUL	UD	1	2.400,00	2.400,00
CARTUCHO HP #670 MANGENTA	UD	1	2.400,00	2.400,00
CARTUCHO HP #670 NEGRO	UD	3	2.400,00	7.200,00
CARTUCHO HP #88 AZUL	UD	1	1.100,00	1.100,00
CARTUCHO HP #88 MANGENTA	UD	1	1.100,00	1.100,00
CARTUCHO HP #60 NEGRO	UD	8	945,00	7.560,00
CARTUCHO TRICOLOR HP #60	UD	6	1.100,00	6.600,00
CARTUCHO CANON 145 NEGRO	UD	4	850,00	3.400,00
CARTUCHO CANON 146 TRICOLOR	UD	4	950,00	3.800,00
CARTUCHO CANON 40 NEGRO	UD	2	690,00	1.380,00
CARTUCHO CANON 41 TRICOLOR	UD	1	1.600,00	1.600,00
CARTUCHO 122 NEGRO	UD	2	425,00	850,00
CARTUCHO 122 TRICOLOR	UD	2	550,00	1.100,00
Libretas rayada grande	DOC	5	450,00	2.250,00

Libretas rayada peq	DOC.	5	300,00	1.500,00
PAQ. de plieges transparente para encuadernar, varios colores	UD	6	299,00	1.794,00
. Tijeras	DOC	12	420,00	5.040,00
Lapiceros rojos	DOC	24	79,00	1.896,00
Lapiceros negro	DOC	24	79,00	1.896,00
Grapadoras	DOC	12	1.224,00	14.688,00
gomas de borrar	DOC	24	110,00	2.640,00
Banditas de goma	DOC	24	335,00	8.040,00
pos-it grande	DOC	96	243,00	23.328,00
pos-it peq.	DOC	96	160,00	15.360,00
folder de colores (rojo, azul, verde)	CAJAS	3	420,00	1.260,00
cinta adhesiva p/dispensador	DOC.	36	610,00	21.960,00
corrector liquido tipo lapiz	DOC.	24	295,00	7.080,00
UHU liquido	DOC.	24	1.490,00	35.760,00
UHU en pasta	DOC.	36	1.390,00	50.040,00
label para sobre manila	CAJAS	2	54,00	108,00
Sacapuntas electrico	UD	5	1.495,00	7.475,00
Resma de papel en hilo blanco 8 1/2 x 11	UD	5	425,00	2.125,00
Cono 100/1 DVD en blanco	UD	6	975,00	5.850,00
Cono 100/1 CD en blanco	UD	6	840,00	5.040,00
Cajas 12/1 lapicero azul	UD	40	36,00	1.440,00
Pos- it grande marcadores de paguina	UD	8	135,00	1.080,00
100 forde 8. 5x11	CAJAS	20	180,00	3.600,00

100 forde 8. 5x14	CAJAS	5	250,00	1.250,00
Resama de papel 11x17	UD	2	300,00	600,00
Resama de cartulina de hilo crema 8 1/2 x 11	UD	2	425,00	850,00
12/1 resaltadores varios colores	CAJAS	60	114,00	6.840,00
12/1 marcadores negro	CAJAS	60	110,00	6.600,00
Libro record 300 pag	UD	12	130,00	1.560,00
clip grande	CAJAS	36	23,00	828,00
clip pequeño	CAJAS	36	9,00	324,00
Perforadora de 3 hoyos	UD	5	250,00	1.250,00
Gancho prinsillo (macho y hembra)	CAJAS	24	55,00	1.320,00
Gancho billetero No.1	UD	150	2,16	324,00
Docenade rollo de papel p/ sumadora 2 1/4 pulg	UD	2	300,00	600,00
Gancho billetero No.2	UD	150	6,84	1.026,00
Cinta adhesiva grande	UD	24	36,00	864,00
Agenda para escritorio	UD	24	120,00	2.880,00
Caja de espirales de 1 pulg rojo, azul, transparente y verde	UD	6	345,00	2.070,00
12/1 lapiz de carbon	CAJAS	30	85,68	2.570,40
grapas	CAJAS	36	26,00	936,00
RESMA DE PAPEL OPALINA DE HILO MARFIL (cartulina) 8 1/2x11	RESMA	7	1.035,00	7.245,00
SOBRE DE MANILA AMARILLA 10X13 (500/1)	CAJAS	1	2.142,00	2.142,00
SOBRE DE MANILA AMARILLA 9X12 (500/1)	CAJAS	2	2.142,00	4.284,00
TINTA PARA SELLO (12/1)	UD	10	3.000,00	30.000
TONEL 125A AMARILLO HP	UD	5	2.490,00	12.450,00

